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REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA LEZHE
KESHILLI I BASHKISE LEZHE

Ne.S J1Y Prot. Lezhg, mé O /O " noe

VENDIM

Nr. 43, Daté 30. 04. 2026

PER MIRATIMIN E ZGJEDHJES SE ANETAREVE TE KRYESIVE DHE TE KRYETAREVE
TE TRE FSHATRAVE NE BASHKINE LEZHi

N& mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™: neni 8, neni 53, neni 54 dhe neni 70, si
dhe né& Rregulloren e Késhillit t& Bashkisé Lezh& e miratuar me Vendimin Nr. 54, daté 28.04.2020 t&
Keéshillit Bashkiak, i ndryshuar, Vendimit Nr 8, dat& 28.01.2026 “Pér zgjedhjen e Anétaréve t& Kryesisé
dhe t&€ Kryetaréve t& Fshatrave né fshatrat ku kryetarét jané t& eméruar nga Kryetari i Bashkisé”, Vendimit
Nr 24, daté 25.02.2026 “Pér pércaktimin e datave t& reja pér zgjedhjen e anétaréve té kryesisé dhe t&
kryetaréve t& fshatrave n& fshatrat Tresh, Kodér Mulliri dhe Krajén”, Rregullores sé& Strukturave
Komunitare e miratuar me Vendimin Nr. 29, daté 30.08.2023 t& Késhillit Bashkiak, pas njohjes s&
materialit zgjedhor pér ¢do lagje e fshat nga grupet e punés, me propozim t& Kryesisg, Késhilli i Bashkisé
Lezhg;

Vendosi :

1. Té miratojé zgjedhjet e anétaréve té Kryesive dhe Kryetaréve té Fshatrave sipas
dokumentacionit zgjedhor t& paraqitur nga komisionet e monitorimit pér fshatrat:

¢+ Fshati Kodér Mulliri: Kryetar Fshati Petrit Suli
Anétaré t&€ Kryesisé Petrit Suli, Paulin Miraj, Fatjon Peraj

<+ Fshati Rrilé: Kryetar Fshati Arben Paluca
Anégtaré té Kryesisé Arben Paluca, Pal Gjetaj, Artur Kola, Albert Rrusti, Prend Perkola
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Fshati Tresh: Kryetar Fshati Preng Markolaj
Anétaré t€ Kryesis€ Preng Markolaj, Fran Marku, Andi Marku, Andrea Gjini
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2. Ng fshatrat q&€ ka déshtuar zhvillimi i mbledhjeve n& datat e pércaktuara né VKB Nr 8, daté
28.01.2026 dhe n& VKB Nr. 24, daté 25.02.2026, né bazé t& nenit 70, pika 4, paragrafi i dyté t&
ligjit 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, kompetenca pér emérimin e kryetaréve
né fshatrat q&€ nuk jang realizuar zgjedhjet i kalon Kryetarit t& Bashkisé Lezh& dhe konkretisht:

e Nijésia Administrative Balldre
Fshati Balldre Fushé
Fshati Gocaj
Fshati Qender Kakarriq
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Fshati Mal Kakarriq

e Njésia Administrative Blinisht
Fshati Krajen

e Njésia Administrative Dajc
Fshati Daj¢
Fshati Dragushé
Fshati Kotérr
Fshati Mabg&

e Njésia Administrative Kallmet
Fshati Mérqi

e Nijésia Administrative Kolsh
Fshati Kolsh
Fshati Kacginar

e Njésia Administrative Shénkoll
Fshati Gryké Lumi

e Nijésia Administrative Ungrej
Fshati Fregen
Fshati Rras i Buté
Fshati Kalivac

realizohet brenda datés 01.06.2026.

Shpérblimi mujor pér kryetarét e zgjedhur dhe t& eméruar nga Kryetari i Bashkisg, sipas

. Brenda datés 15.05.2026 Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shérbimve Mbéshtetése t& marrd
masa pér mbledhjen e vulave nga Kryetarét aktualé t& ¢do fshati, Té marré masa qé€ vulat dhe
dorézimi i bazés materiale dhe dokumentare nga Kryetarét aktuals tek Kryetarét e zgjedhur dhe ata
1€ eméruar nga Kryetari i Bashkisé sipas pegrcaktimeve né pikat 1 dhe 2 t& kétij vendimi t&

percaktimeve né pikat 1 dhe 2 t& kétij vendimi, t& fillojé nga muaji Maj 2026.

Ky vendim i behet i njohur nga Kryetari i Késhillit t& Bashkisé gjithé institucioneve shtetérore qé
merren me trajtimin e pronave dhe shérbimeve ndaj qytetaréve né Qarkun Lezhé si dhe organeve t&

rendit.

Ky vendim hyn né& fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55 t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér

Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar..
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